
ADVENTNÍ KVÍZ
Advent je doba, kterou bychom neměli promarnit. Čekáme nejen na pří-
chod Pána Ježíše o Vánocích, ale také na konci života. Každý se jednou 
osobně setkáme s Pánem Ježíšem. Proto tajenka našeho kvízu obsahuje 
důležitou připomínku. Zjistíš ji, když ze tří možností vybereš jednu, a pís-
meno, které je před správnou odpovědí, doplníš vždy dole do připravené-
ho políčka.

1. Advent je vždy

C – o prázdninách

O – před Velikonocemi

P – před Vánocemi

2. „Advent“ znamená

O – radost

Ř – příchod

I – děkování

3. Advent má

N – většinou 3 neděle

I – vždy 4 neděle

C – různý počet nedělí

4. Advent je

P – období

E – liturgický předmět

S – mešní kniha

5. Předchůdce Páně je

R – sv. Jan Křtitel

U – sv. Petr

P – sv. Pavel

6. Otec Jana Křtitele je

E – Izaiáš

V – Zacheus

A – Zachariáš

7. Jan Křtitel je

V – starší než Ježíš

E – mladší než Ježíš

N – na den stejně starý

8. K Marii přišel anděl

O – Rafael

T – Gabriel

A – Michael

9. Nazaret je

A – v Egyptě

V – v Judsku

E – v Galileji

10. Mariina příbuzná je

K – prorokyně Anna

U – Veronika

S – Alžběta

11. Z rodu Davidova

M – byl pouze Josef

E – byli Josef i Maria

D – byla pouze Maria

12. Jméno Ježíš

: – vybrala Maria

? – vybral Josef

! – oznámil anděl

TAJENKA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


